[bookmark: _GoBack]                                               ПРОТОКОЛ
       проведения  публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «О внесении дополнения  в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 06 мая 2015г. № 23»

Место проведения: помещение СДК
Дата проведения: «16» октября   2023 года в 18 час. 00 мин.
Присутствовали:
Депутаты Сухореченского сельсовета: 6 человек.
Приглашенные: 6 человека.
Председательствующий: Шаталова Т.В. –глава муниципального образования Сухореченский сельсовет, председатель комиссии по организации и проведению  публичных слушаний.
Секретарь собрания: Ялова В.П.– секретарь  комиссии

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
	1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «О внесении  дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 06 мая 2015г. № 23.»

	СЛУШАЛИ: Шаталову Т.В.  – главу   муниципального образования.   Шаталова  Т.В. довела  до  сведения  всех  присутствующих, что  в соответствии   статье  44  Федерального  закона   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»  и  Федеральному  закону   от  21.07.2005г. № 97-ФЗ.    проект  решения  Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «О внесении  дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет»  вынесен   на  публичные  слушания.  Данный    проект  решения  был  опубликован  в  газете  «Вестник  Сухореченского  сельсовета»  от 06.10.2023г. № 17  и  ознакомила  всех  присутствующих  с  проектом  решения  Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «О внесении  дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет»  (зачитывается  проект   решения)

       Ялова  В.П..: «У кого будут вопросы к докладчику? Проект решения Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «О внесении дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 06 мая 2015г. № 23  был опубликован, время  для ознакомления  с ним  было».
	Вопросов не поступило.

	Шаталова Т.В.: «Если данные изменения будут приняты, после принятия их Советом депутатов они будут направлены на государственную регистрацию»
	Шаталова Т.В. предложила на основании информации:
	1.Одобрить в целом проект решения Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области «О внесении дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 06 мая 2015г. № 23.»  с  учетом внесенного  предложения.
	2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области принять решение «О внесении дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 06 мая 2015г. № 23.
	3.Обнародовать настоящий протокол на территории Сухореченского сельсовета не позднее чем через 3 дня после окончания слушаний.
	Решили данное предложение принять.
	Рекомендации публичных слушаний:
	Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области принять решение «О внесении дополнения в Устав муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 06 мая 2015г. № 23» с учетом предложений, поступивших в ходе сегодняшних публичных слушаний.

Председательствующий					         Т.В.Шаталова
Секретарь						                             В.П.Ялова